
2026年2月24日 

保護者の皆様 

シンガポール日本人学校 

事務局 

 

 

私立学校合同説明会のご案内 

 

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、2026年5月24日(日)に、本校主催による「私立学校合同説明会」を開催する運びとなりまし

た。 

 

本説明会は、日本の私立学校と、シンガポール在住および近隣諸国にお住まいの児童・生徒ならびに保

護者の皆様が、直接対話できる貴重な機会です。将来の進路を考えるうえで、有意義な情報を得ていた

だける場となることを目的としております。 

 

つきましては、下記詳細をご確認のうえ、ぜひご来場くださいますようご案内申し上げます。なお、ご

来場にはお一人様につき１枚の入場許可証が必要となりますので、あらかじめご了承ください。定員に

達し次第、受付を終了させていただきます。 

 

 

記 

 

１．名称     シンガポール日本人学校主催「私立学校合同説明会」 

 

２．開催日    2026年5月24日(日)  

         午前・午後の二部制（内容は同一です） 

 

３．開催時間   午前の部   9：00～12：30 （受付  8：30～） 

         午後の部  13：00～16：30 （受付 12：30～） 

 

４．会場     シンガポール日本人学校中学部  

         （201 West Coast Road, Singapore 127383) 

 

５．内容     特別講演：「早稲田大学の国際アドミッションについて」 

              早稲田大学入学センター  

              副センター長(国際アドミッション担当) 

              寺尾 範野 (社会科学総合学術院 准教授)    

           

          参加校：私立学校27校  

              ※詳細は別紙をご参照ください。 

 

 

 



 

 

参加校一覧 ※五十音順（計27校） 

 

 

学校名 都道府県 

大妻中野中学校・高等学校 東京 

海城中学高等学校 東京 

海陽中等教育学校 愛知 

学習院中等科 

（女子中等科：資料参加） 
東京 

啓明学院中学校・高等学校 兵庫 

工学院大学附属中学校・高等学校 東京 

佼成学園中学校・高等学校 東京 

国際基督教大学高等学校(ICU高校) 東京 

札幌日本大学中学校・高等学校 北海道 

静岡聖光学院中学校・高等学校 静岡 

芝浦工業大学附属中学高等学校 東京 

湘南白百合学園中学・高等学校 神奈川 

学校法人宝仙学園 

順天堂大学系属理数インター中学校・高等学校 
東京 

逗子開成中学校・高等学校 神奈川 

聖学院中学校・高等学校 東京 

清泉女学院中学高等学校 神奈川 

玉川学園中学部・高等部 東京 

中央大学附属中学校・高等学校 東京 

東邦大学付属東邦中学校・高等学校 千葉 

同志社国際中学校・高等学校 京都 

函館ラ・サール中学校・高等学校 北海道 

文化学園大学杉並中学・高等学校 東京 

武蔵野大学中学校・高等学校 東京 

茗溪学園中学校高等学校 茨城 

山手学院中学校・高等学校 神奈川 

立命館宇治中学校・高等学校 京都 

立命館慶祥中学校・高等学校 北海道 



 

 

【入場許可証の入手方法】 

下記QRコードまたはリンクより入場許可証のご登録をお願いいたします。 

※ご来場者お一人様につき１枚の入場許可証が必要となります。 

※定員に達し次第、受付を終了させていただきます。   

  
 

【注意事項】 

・本説明会は主催校による教育目的の行事です。校内における営業活動、勧誘行為、チラシ配布等は  

固くお断りいたします。これらの行為が確認された場合には、主催者の判断によりご退場いただくこ 

とがございます。 

・会場の状況により、立ち見となる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

・校内での飲食はご遠慮いただいております。 

・ベビーカー置き場および授乳室のご用意はございません。 

・講演会および学校説明会中は、携帯電話をマナーモードに設定のうえ、周囲へのご配慮をお願いいた 

します。 

・私語等により進行に支障が生じる場合には、主催者の判断によりご退席いただくことがございます。 

・会場内での事故・盗難等につきましては責任を負いかねますので、自己管理をお願いいたします。 

 

 

【お問い合わせ】 

本説明会に関するお問い合わせは、下記メールアドレスまでお願いいたします。 

koho@sjscle.edu.sg 

※お電話でのお問い合わせは受け付けておりませんので、ご注意ください。 

mailto:koho@sjscle.edu.sg

